
 
 

SETTORE TECNICO – SERVIZIO UFFICIO MANUTENZIONE 

 

ANNO 2014 

 

DETERMINA N. 650 DEL 20-11-2014  
 

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 211 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – LAVORI URGENTI DI MANUTENZIONE RIGUARDANTI IL PATRIMONIO 

EDILIZIO A VARIO TITOLO GESTITO DALL'ISTITUTO – IMPEGNO DI SPESA. 

  

                                                                    IL CAPO DEL SETT. TECNICO AD INTERIM 

                                                                   Dr. Pietro SAVONA 

 

PREMESSO CHE è necessario eseguire lavori di somma urgenza nei seguenti alloggi/edifici 

popolari: 

  

1)     Castellammare    – Via A. Moro, 52   -   Sig. Amoroso / Condominio   - Lettera di incarico del 

Settore Tecnico ambito   A   n°. 14346 di  prot.   Del  04/11/2014 - Impresa MALTESE s.r.l - 

Importo €. 1.650,00 IVA compresa. 

2)     Vita    – Piazza Pirandello, 3 -  Sig. Catalano pasquale  - Lettera di incarico del Settore Tecnico 

ambito    A    n°.  14347  di  prot.   Del  04/11/2014 - Impresa SANTANGELO e PUGLISI 

s.r.l. - Importo €. 4.620,00 IVA compresa. 

3)     Alcamo   – Via  F. Parrino, 2 – Lotto 1-  Sig.ra  Coppola Anna Maria  - Lettera di incarico del 

Settore Tecnico ambito    A    n°.  14348  di  prot.   Del  04/11/2014 - Impresa GEOTEK s.r.l. 

- Importo €. 3.850,00 IVA compresa. 

4)     Pantelleria   – Via  S. Nicola, 41 -  Sig.ra Casano Angela/Comune - Lettera di incarico del 

Settore Tecnico ambito    A    n°.  14569  di  prot.   Del  07/11/2014 - Impresa LOMBARDO 

DIEGO - Importo €. 1.760,00 IVA compresa. 

5)     Pantelleria   – Via  S. Nicola, 2  - Comune - Lettera di incarico del Settore Tecnico 

ambito    A    n°.  14570  di  prot.   Del  07/11/2014 - Impresa LOMBARDO DIEGO - 

Importo €. 550,00 IVA compresa. 

6)     Trapani  – Via  Ten Raffaele Augugliaro -  IACP nuova assegnazione - Lettera di incarico del 

Settore Tecnico ambito    A    n°.  14575 di  prot.   Del  07/11/2014 - Impresa RIGGIO 

GIUSEPPE - Importo €. 2.640,00 IVA compresa. 

7)     Castelvetrano  – Piazzale Unità d’Italia, 10/B  –   Sig.ra Noto (nuova assegnazione)  - Lettera di 

incarico del Settore Tecnico ambito   A   n°. 15096 di  prot.   Del  17/11/2014 - Impresa 

Sammartano SAMMARTANO IMPIANTI TECNOLOGICI di SAMMARTANO SALVATORE - 

Importo €. 4.180,00 IVA compresa. 

8)     Castelvetrano  – Via Papa Giovanni, 23 – lott. 2/B  –   Sig.ra -  Lettera di incarico del Settore 

Tecnico ambito   A   n°. 15098 di  prot.   Del  17/11/2014 - Impresa Renda Salvatore - 

Importo €. 1.980,00 IVA compresa. 

9)     Castelvetrano  – Via E. Duse, 4  –   Sig. Pezzati (nuova assegnazione)  - Lettera di incarico del 

Settore Tecnico ambito   A   n°. 15103 di  prot.   Del  17/11/2014 - Impresa Sammartano 

SAMMARTANO IMPIANTI TECNOLOGICI di SAMMARTANO SALVATORE - Importo €. 385,00 

IVA compresa. 

  



  

10) Calatafimi   – Via F. Avila – lotto F -  Uff. Tecnico Comunale - Lettera di incarico del Settore 

Tecnico ambito    A    n°.  15192  di  prot.   Del  18/11/2014 - Impresa Nuova Edil SFG s.n.c. - 

Importo €. 2.530,00 IVA compresa.(integrazione). 

11) Erice  – Via  Nicolò Rodolico – Lotto 2/A -  Sig. Bannino Giuseppe - Lettera di incarico del 

Settore Tecnico ambito    A    n°.  15193 di  prot.   Del  18/11/2014 - Impresa RIGGIO 

GIUSEPPE - Importo €. 6.600,00 IVA compresa. 

12) Vita    – Viale Europa, 42  -  Sig.Palmeri Giacomo - Lettera di incarico del Settore Tecnico 

ambito    A    n°.  15197  di  prot.   Del  18/11/2014 - Impresa CESA s.r.l. - Importo €. 

1.760,00 IVA compresa. (integrazione). 

13) Erice    – Via  F.lli Aiuto – Lotto C/2 -  Sigg.ri  Condomini   - Lettera di incarico del Settore 

Tecnico ambito    A    n°.  15233  di  prot.   Del  18/11/2014 - Impresa RIGGIO GIUSEPPE - 

Importo €. 550,00 IVA compresa. 

14) Erice    – Via Teocrito – Lotto 35/E -  Sig.ra Di Bono Maria - Lettera di incarico del Settore 

Tecnico   ambito    A    n°.  15245   di    prot.   Del   18/11/2014  -  Impresa CESA s.r.l. - 

Importo €. 4.235,00 IVA compresa. 

  

VISTO 

       l'art. 176 del D.P.R. 207/2010 circa i provvedimenti di somma urgenza; 

       l'art. 125 comma 8 del D.Lvo 163/2006 e smi, che prevede l'affidamento diretto dei lavori 

per importo inferiore a €. 40.000,00  ed il DPR 207/2010; 

       l'art. 3  L.136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

       lo Statuto dell'Ente ed in particolare l'art. 14 che concerne la separazione dei poteri di 

indirizzo attribuiti all'organo politico, da quelli di gestione attribuiti ai dirigenti; 

      il bilancio di previsione 2014; 

  

VISTA 

       la D.D.Tec. n. 102 del 19/03/2012 e s.m.i. di organizzazione dei servizi del Settore Tecnico 

dell’Istituto; 

       la D.D.Tec. n. 720 del 17/12/2013 con la quale vengono conferiti l’incarico di P.O. e la 

delega di funzioni, per l’anno 2013, all’Arch. Giuseppe Maltese; 

  

VISTO il bilancio di previsione 2014 approvato con Deliberazione Commissariale n. 8 del 

21/01/2014; 

  

VISTO il provvedimento del Dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e 

Trasporti, prot. n. 5138 del 05/02/2014, con il quale si approva il Bilancio di Previsione 2014 del 

I.A.C.P. di Trapani; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n. 13 del 07/02/2014 con la quale il Bilancio di Previsione 

è stato reso esecutivo; 

  

RITENUTO 

       che la modalità di scelta del contraente è quella dell'affidamento diretto in quanto sussistono 

le condizioni di urgenza, la spesa complessiva rientra nei limiti fissati dall'art. 125 comma 8 

del D.Lvo 163/2006 e le Imprese incaricate sono in possesso dei requisiti di categoria 

richiesti per la tipologia dei lavori da eseguire; 

       doveroso impegnare la spesa sul corrente bilancio, al fine di procedere successivamente alla 

liquidazione di quanto dovuto alle ditte esecutrici; 
  

DETERMINA 
      Per quanto espresso in premessa: 



  

1)      Prendere atto degli ordinati interventi di manutenzione da effettuarsi sul patrimonio di 

proprietà e/o gestito dall'Ente, come in premessa specificato;  

2)      Impegnare, conseguentemente, la somma complessiva di € 37.290,00 (euro 

Trentasettemiladuecentonovanta /00)  IVA compresa, sullo stanziamento di spesa di cui al Tit. 

2, Aggregato Economico 7, U.P.B. 1, Cap. 349, Art. 2 del bilancio annuale di previsione del 

corrente esercizio finanziario 2014, gestione competenze. 

  

                                                                    IL CAPO DEL SETT. TECNICO AD INTERIM 

                                                              F.to     Dr. Pietro SAVONA 

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
           F.to    Arch. Giuseppe MALTESE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 

SERVIZIO PROPONENTE 
UFFICIO MANUTENZIONE  

SETTORE INTERESSATO 
TECNICO 

Oggetto: 

TRAPANI – IACP – LAVORI URGENTI DI MANUTENZIONE RIGUARDANTI IL 

PATRIMONIO EDILIZIO A VARIO TITOLO GESTITO DALL'ISTITUTO – 

IMPEGNO DI SPESA. 

Impegno  n° 366 Anno Gestione : 2014  
INTERV. 01.02.007.0001 U.P.B. 1 - ACQUISIZIONE BENI IN USO DUREVOLE ED 

OPERE IMMOBILIARI  

CAP. 349 / 2  

Importo: € 37.290,00  

Il sottoscritto dirigente del S.E.F.  

A T T E S T A 
La corretta imputazione della complessiva spesa di € :  

37.290,00  

All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  20-11-2014 GABRIELE NUNZIATA 

  


